
تداوم رشد اقتصادی و کاهش تورم
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به تداوم رشد اقتصادی در فصل پاییز و همچنین 

کاهش تورم در بهمن ماه نوشت: شعار سال یعنی رشد اقتصادی و کاهش تورم در حال محقق 
شدن است. به گزارش سازمان برنامه و بودجه، داوود منظور در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: رشد اقتصادی کشور در پاییز سال جاری، رشد ۵.۱ درصدی نسبت به پاییز سال 
گذشته را نشان می دهد. وی تصریح کرد: رشد اقتصادی بدون نفت ۲.۵ درصد است؛ به دلیل 

موقعیت هایی که برای صنعت نفت کشور فراهم شده است رشد بالایی را تجربه می کند و 
موجب افزایش رشد اقتصادی کشور شده است.

منظور با اشاره به کاهش تورم نقطه ای، ماهانه و سالانه در بهمن ماه بر اساس گزارش مرکز 
آمار ایران همچنین نوشت: طی بهمن ماه امسال، نرخ تورم نقطه ای ۲.۷ درصد، تورم ماهانه 

۱.۲ درصد و تورم سالانه ۱.۱ درصد نسبت به دی ماه کاهش داشته است. 
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 بانک مرکزی اعلام کرد:

 ارز مسافرتی 
دو برابر شد

ارز مســـافرتی  ســـرانه فـــروش 
هوایـــی بـــه متقاضیـــان دو برابر 
و از ۵۰۰ بـــه ۱۰۰۰ یـــورو افزایـــش 
نـــک  با رش  گـــزا بـــه  . بد می یا
مرکـــزی؛ بـــا عنایـــت بـــه ایـــام 
پایانی ســـال و افزایـــش تقاضای 
ی  ســـتا ا ر ر  د  ، فرتی مســـا ز  ر ا
مدیریـــت بـــازار ارز و پوشـــش 
نیـــاز ارزی متقاضیـــان، ســـرانه 
فـــروش ارز مســـافرتی هوایی به 
متقاضیـــان از ۵۰۰ بـــه ۱۰۰۰ یـــورو 
افزایـــش می یابـــد و از تاریـــخ ۷ 
اســـفند ۱۴۰۲ اجرایی می شـــود.
لازم به ذکر اســـت، مدارک مورد 
نیاز در ارائه درخواست خرید ارز 
متقاضیان شـــامل ارائه گذرنامه 
معتبر، بلیت مســـافرت هوایی و 
رســـید پرداخت عـــوارض خروج 
از کشـــور می باشـــد. تحویـــل ارز 
در درگاه خروجـــی فرودگاه هـــا 
به مســـافران صـــورت می پذیرد.
گفتنی اســـت:متقاضیان با ارائه 
مـــدارک مـــورد نیـــاز می تواننـــد 
بـــه شـــعب منتخـــب بانک های 
عامـــل ملـــی، ملـــت و ســـامان 

مراجعـــه کنند.

نرخ تورم ماهانه مواد غذایی در بهمن ماه 
به منفی ۰.۵ درصد رسید تا پس از ۳۴ ماه 
تــورم ماهانه  مجدداً شاهد منفی شــدن 
مواد غذایی باشیم.بر اساس اعلام مرکز 
خ تورم ماهانه کالاهای مصرفی در  آمار، نر
بهمن ماه به ۱.۴ درصد رسید که کمترین 
ــت سیزدهم  رقــم در طــول فعالیت دول
محسوب می شود. در بهمن ١٤٠٢، شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به 
به  ٢٢٥,٧ رسیده است که نسبت  عدد 
ماه قبل )تورم ماهانه( ١.٤ درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ٣٥.٨ درصد افزایش و در دوازده 
ماه منتهی به ماه جــاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )شاخص تورم میانگین 
سالانه( ٤٢.٥ درصد افزایش داشته است.
۱۴۰۰ در  ــرداد  ــورم ماهانه در م ت شاخص 
پایان دولت دوازدهم به ۳ درصد رسیده 
بود. بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم 
ماهانه مواد غذایی در بهمن ماه به منفی 
۰.۵ درصد رسید تا پس از ۳۴ ماه مجدداً 
شاهد منفی شدن تورم ماهانه مواد غذایی 
 ۱۴۰۰ اردیبهشت  در  بــار  آخرین  باشیم. 
تورم ماهانه مواد غذایی منفی شده بود. 
۱۴۰۰ در پایان دولت قبل تورم  در مــرداد 
ماهانه مواد غذایی به ۵.۲ درصد رسیده 
بود. تورم نقطه به نقطه مواد غذایی هم 
در بهمن ماه به ۳۱.۶ درصد کاهش یافته 
که کمترین رقم در ۴۱ ماه اخیر است. در 
مرداد ۱۴۰۰ در پایان دولت قبل تورم نقطه 
۶۰ درصد  به نقطه مواد غذایی به حدود 
تــورم نقطه به  رسیده بــود. بدین ترتیب 
نقطه مواد غذایی نسبت به پایان دولت 

قبل تقریباً نصف شده است. 

 تورم ماهانه کم درآمدها در کف ۵۲ ماه
گزارش مرکز آمار نشان می دهد تورم ماهانه 
مــواد غذایی اقشار کم درآمد جامعه )سه 
دهک درآمدی پایین( در بهمن ماه منفی بوده 
است. منفی بودن تورم ماهانه مواد غذایی 
به این معنا است که متوسط قیمت مواد 
غذایی مصرفی خانوارها در بهمن  نسبت به 
دی ارزان شده است.بر اساس گزارش مرکز 
آمــار، تورم ماهانه مواد غذایی برای دهک 
اول )کم درآمدترین اقشار جامعه( منفی ۱.۷ 
درصد، دهک دوم منفی ۱.۱ درصد و دهک 
سوم منفی ۰.۹ درصد بوده است. در این سه 
دهک درآمــدی، مواد غذایی سهم بیش از 
۴۰ درصد در سبد کالای خانوارها دارد و منفی 
شدن تورم ماهانه مواد غذایی این دهک ها 

خبر مثبتی ازلحاظ افزایش قــدرت خرید 
محسوب می شود. خبر خــوب دیگر آنکه 
آهنگ منفی شدن تورم ماهانه مواد غذایی 
۳ دهک پایین درآمــدی، در بهترین وضع 
خود از اواسط سال ۱۳۹۸ تاکنون محسوب 
می شود.از شهریور ۱۳۹۸ تاکنون هیچ گاه 
تورم ماهانه مواد غذایی ۳ دهک کم درآمد 
تا این حد کاهشی نشده بود و این شاخص 
برای اقشار کم درآمد به کمترین رقم خود در 

۵۲ ماه اخیر رسید. 
 

سیاست تثبیت در حال ثمردهی
یک ماه پس از آنکه بانک مرکزی از کاهش 
نرخ رشد نقدینگی به ۲۵.۲ درصد در پایان 
دی خبر داد، گزارش مرکز آمار نشان داد تورم 

ماهانه در بهمن با ثبت رکورد ۱.۴ درصدی 
به کمترین رقم ۳۳ ماه اخیر رسیده است. 
علاوه بر کاهش چشمگیر تورم ماهانه، یکی 
دیگر از نکاتی که توجهات را به خود جلب 
کرد، منفی شدن تورم ماهانه خوراکی ها بود. 
طبق اعلام مرکز آمار، تورم ماهانه خوراکی 
در بهمن، منفی ۰.۴ درصد بوده که کمترین 
رقم در ۵۲ ماه اخیر است. آخرین بار دی ماه 
سال ۹۸ بود که تورم ماهانه خوراکی به زیر 
صفر درصد رسید. منفی شدن تورم ماهانه 
خوراکی در بهمن باعث شد بار تورم در این 
ماه بیشتر بر طبقات ثروتمند جامعه منتقل 
شود. با توجه به سهم بالای خوراکی ها در 
سبد هزینه خانوارهای کم درآمــد، کاهش 
تورم خوراکی باعث افت چشمگیر تورم کل 

گزارش

برای این بخش از جامعه می شود. 

 رشد اقتصادی ادامه دارد 
گــزارش جدید مرکز آمــار نشان داد رشد 
اقتصادی کشور در سه ماهه ســوم سال 
با وجود اجــرای سیاست های ضدتورمی، 
تـــداوم داشــتــه اســت.ایــن گـــزارش نشان 
می دهد اقتصاد کشور در پاییز امسال هم 
به رشد خود ادامــه داده است. طبق این 
گزارش، رشد تولید ناخالص داخلی در پاییز 
امسال ۵.۱ درصد با نفت و ۲.۵ درصد بدون 
نفت بوده است. جزئیات رشد بخش های 
مختلف اقتصاد کشور در پاییز امسال به 

شرح زیر گزارش شده است.
همچنین طبق گزارش مرکز آمار، رشد تولید 
ناخالص داخلی در ۹ ماهه ابتدایی امسال 
با احتساب بخش نفت و گاز ۶.۷ درصد 
و بــدون احتساب بخش نفت و گاز ۴.۲ 
درصد بوده است. این ارقام نشان می دهد 
اقتصاد کشور با وجود اجرای سیاست های 
انقباضی همچنان در مسیر رشد مثبت 
قرار دارد. جزئیات رشد بخش های مختلف 
اقتصاد در ۹ ماهه ابتدایی امسال به شرح 

زیر بوده است.
نگاهی به رشد ۹ ماهه اقتصادی کشور در 
سال های اخیر نشان می دهد رشد ۹ ماهه 

امسال یکی از بالاترین رشدها در سال های 
اخیر بوده است.همچنین رشد اقتصادی ۹ 
ماهه بدون احتساب نفت هم، همچنان 
در محدوده بالایی قرار دارد. سرمایه گذاری 
یکی از الزامات حیاتی برای رشد اقتصادی 
به شمار می رود. بررسی این شاخص مهم 
اقتصادی نشان می دهد طی سه سال اخیر 
تشکیل سرمایه روند مثبت را در پیش گرفته 
است. گزارش اخیر مرکز آمار هم حاکی از 
آن است که طی ۹ ماه نخست سال جاری 
شاخص تشکیل سرمایه ثابت ناخالص رشد 

۴.۷ درصدی را ثبت کرده است.
 

رشد با وجود سیاست های ضدتورمی
تحقق رشد ۶.۷ درصدی اقتصاد کشور در 
۹ ماه نخست سال جاری در شرایطی رخ 
داد که بانک مرکزی سیاست های مختلفی 
برای کاهش تورم اجرا کرد. بخش زیادی از 
این سیاست ها که به منظور کاهش تورم 
اجرا شد، جزو سیاست های انقباضی است 
که طبق ادبیات رایج علم اقتصاد، اثر منفی 

بر رشد اقتصادی دارد. 
با این حال با اجرای سیاست های مختلف 
به منظور حمایت از تولید و فعالیت های 
اقتصادی، رشد اقتصادی و کاهش تورم 

به طور همزمان محقق شده است. 

بازی تکراری خودروسازان!  واگذاری زمین رایگان به یک میلیون 
متقاضی نهضت ملی مسکن

تا پایان دولت سیزدهم ۲ میلیون متقاضی نهضت 

ملی مسکن، زمین دریافت خواهند کرد

آیا شورای رقابت در مسیر منافع مردم، جلوی 

گران تر شدن خودرو را خواهد گرفت؟

 دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲
  سال سی ام
  شماره ۸۴۱۰

شاید همین بی تعهدی خودروسازان و به خصوص 
سایپا باعث شده بانک مرکزی با پرداخت وام 

مخالفت کند. شرکت های خودروساز به دنبال این 
امر باشند که با شرایط دیگر درآمدزایی داشته باشند

زمین رایگان با اجاره ٩٩ ساله در اختیار افرادی قرار 
خواهد گرفت که در روستاها ساکن شوند. بدین 

ترتیب تا پایان دولت به ٢ میلیون متقاضی در شهرها 
و روستاها زمین داده می شود

۱۰ ۸

تورم ماهانه مواد غذایی منفی شد
تحقق رشد ۶.۷ درصدی اقتصاد در ۹ ماه نخست سال جاری


